Dat. 3, id. decembr. Raven. AA. X et VI Cons.

6. *Iidem AA. Vitaliano, duci Libyæ.*

Nemo de domesticis ducum vel comitum militarium officiis eorum connumeratus, post completum sui temporis actum ad eandem rursùm sollicitudinem audeat adspirare: decem librarum auri condemnatione propositâ, si quis hanc violare vo-

luerit sanctionem, eadem poenâ officio quoque ejus coercendo, si per ambitionem vel avaritiam ex his aliquid temerariè consenserit.

Dat. 8, cal. novemb. Honorio A. XI et Constantio II Cons. 417.

7. *Iidem* AA. *Eustachio*, P. P.

Velut castrense peculium filii familiâs assessores, etiam post patris obitum vindicent, qui consiliis propriis administratores juvare consueverunt, si quid licitis honestisque lucris coadunare potuerint.

Dat. cal. april. Constantinop. Honorio XIII et Theodosio X, AA. Cons. 422.

8. *Iidem* AA. *Asclepiodoto*, P. P.

Nullus judicum ad provinciam sibi commissam quemquam secum ducere audeat, cui domestici vel cancellarii nomen imponat, nec profectum ad se undecumque suscipiat, ne faunæ notâ cum bonorum publicatione plectatur; periculo enim primatum officii, cancellarios sub fide gestorum ex eodem officio electos iudicibus applicari jubemus: ita ut post depositam administrationem, nec militiam deserant, et provincialibus præsentiam sui exhibeant, quò volentibus sit accusandi eos facultas. Si enim idonea causa exegerit, ad detegenda iudicis flagitia, et quæstioni eos subdi oportet.

Dat. prid. cal. jul. Asclepiodoto et Mariniano Cons. 423.

soit condamné à l'amende de 10 livres d'or. L'office auquel il appartient doit être condamné à la même peine, s'il a eu la témérité d'y consentir par ambition ou par avarice.

Fait le 8 des calendes de novembre, sous le consulat de l'empereur Honorius et le 2.^e de Constance. 417.

7. *Les mêmes empereurs, à Eustachius, préfet du prétoire.*

Si les assesseurs qui sont fils de famille et dont les fonctions sont d'aider par leurs conseils les administrateurs auxquels ils sont attachés, ont acquis quelque chose par des gains licites et honnêtes, ils peuvent le demander même après la mort de leurs pères, comme pécule castrense.

Fait à Constantinople, pendant les calendes d'avril, sous le douzième consulat d'Honorius et le dixième de Théodose. 417.

8. *Les mêmes empereurs à Asclepiodote, préfet du prétoire.*

Qu'aucun juge n'ait la témérité de mener quelqu'un avec lui dans la province dont le gouvernement lui est confié, pour lui donner le titre de chancelier ou d'huissier, ou de prendre au même titre, d'autres personnes qui auraient déjà exercé les mêmes fonctions, sous peine d'être noté d'infamie et de voir ses biens confisqués; car nous ordonnons que cette élection appartienne au primat de l'office, qui doit la faire à ses risques et périls et d'après l'expérience.